沪经贸教﹝ 2017﹞ 96 号

 关于 2017 年度通识教育课程建设项目立项的

通知

财务处，相关教学单位：

根据《关于申报 2017 年度通识教育课程建设项目的通知》

（沪经贸教〔2017〕48 号），经各教学单位申报，通识教育课程

模块牵头部门初审，教务处审核以及教学例会审议，确定 17 门

课程为 2017 年度通识教育课程建设项目。

表 1 2017 年度通识教育课程建设项目汇总表

序号 申报模块 部门 课程名称 课程负责人 开课学期

1

哲学

与社会

马克思主义学院 开放中国 张桂芳 16-17-2

2 法学院 家庭与生育文化 仇志娟 17-18-1

3 法学院
人文社会科学研究方

法
郝永林 17-18-1

上 海 对 外 经 贸 大 学 文 件

4 法学院 大学生领导力开发 吴小云 17-18-1

5

历史

与文化

会展与旅游学院 艺术品鉴赏与拍卖  汪世超 16-17-2

6 马克思主义学院 中国古代贸易与文化 张帅 17-18-1

7 马克思主义学院
马克思主义中国化的

百年流变
周杰 17-18-1

8 体育部 中华射艺历史与文化 张波 17-18-1

9 体育部 中华传统体育文化 崔树林 17-18-1

10
文学

与艺术
国际商务外语学院 莎士比亚戏剧 李安兴 17-18-1

11

科学

与创新

法学院 创造学与创新管理  廖志豪 17-18-1

12 统计与信息学院 商务办公软件应用  郑戟明 17-18-1

13 统计与信息学院 区块链新金融 张国锋 17-18-1

14 统计与信息学院
SAP 数据分析及可视

化
郭新顺 17-18-1

15
数学思维

与经济分

析

会展与旅游学院 绿色运营：理论与实践 梁玲 16-17-2

16 统计与信息学院 数学思维 刘永辉 17-18-1

17 统计与信息学院
Python 高级技术与数

据分析
柳青 17-18-1

学校按照 5,000 元/课程的标准对所立项的通识教育课程建

设项目下拨课程建设经费，17 门课程的建设经费总计 85,000 元。

该项经费已纳入学校 2017 年度预算，项目编号及项目名称为：

A3A-0100-00-123，内涵建设（预算外）-课程体系平台-通识教

育课程建设。

请各教学单位组织课程负责人做好课程建设工作，经费使用

严格按照学校的财务规定执行。

特此通知。

上海对外经贸大学

教务处

2017 年 5 月 22 日